
Contacto

Teléfono +34 913907235
Correo Electrónico contratacion@congreso.es

Dirección Postal

Carrera de San Jerónimo, s/n
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CON-2024/9900765.0 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2024 a
las 09:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Mesa del Congreso de los Diputados
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.congreso.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8LvmH34PBYABPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación para la renovación de la matriz de vídeo del Centro de
Producción de Televisión del Congreso de los Diputados, así como su puesta en marcha, soporte y
mantenimiento.

Suministro e instalación para la renovación de la matriz de vídeo del Centro de Producción de Televisión delDescripción 
Congreso de los Diputados y la adquisición de una matriz de backup, así como la puesta en marcha de ambas. Asimismo, la
adjudicación de los servicios de soporte y mantenimiento de todo este equipamiento y la formación para su uso por parte del
personal técnico.
Valor estimado del contrato 1.028.979,79 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.245.065,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.028.979,79 EUR.

Clasificación CPV
32000000 - Equipos de radio, televisión, comunicaciones y telecomunicaciones y equipos conexos.
51310000 - Servicios de instalación de equipos de radio, televisión, sonido y vídeo.
51312000 - Servicios de instalación de equipo de televisión.
51314000 - Servicios de instalación de equipo de vídeo.

Plazo de Ejecución
180 Día(s)

Observaciones: O el menor ofertado por la empresa adjudicataria para el suministro, instalación y puesta en marcha de
la matriz. El plazo de duración del contrato referido a la realización del soporte y mantenimiento es de 5 años o el mayor
ofertado por la empresa adjudicataria.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

http://www.congreso.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8LvmH34PBYABPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Carrera de San Jerónimo, s/n
(28071) Madrid España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

TELEFÓNICA SERVICIOS AUDIOVISUALES, S.A.U.
NIF A80568645
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ronda de la Comunicación s/n
(28050) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 914839131
Correo Electrónico comercial.tsa@telefonica.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 996.470,74 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.205.729,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 9900765.0
Fecha de Formalización 12/07/2024

Motivación

Motivación El órgano de contratación acuerda adjudicar el contrato a la empresa que ha presentado la única oferta, una
vez aplicados los criterios de adjudicación contemplados en el pliego de cláusulas administrativas particulares.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos



Lugar

Congreso de los Diputados

Apertura sobre nº 2

Apertura sobre oferta económica
El día 14/05/2024 a las 12:00 horas
Por razones propias de la actividad parlamentaria, esta
fecha es orientativa. La fecha definitiva será anunciada
en la Plataforma de Contratación y comunicada a los
licitadores por correo electrónico.

Dirección Postal

Carrera de San Jerónimo, s/n
(28071) Madrid España

Tribunal de Recursos de las Cortes Generales

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado La fase final de instalación, una vez suministrados los equipos, ha de coincidir con
el mes de agosto e interferir lo menos posible en la actividad de la Cámara, ya que la renovación contempla un periodo de
nueve días en los que no se podrá producir ninguna señal audiovisual.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/04/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de soporte y mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 



Reducción del plazo de ejecución del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KOL%2FFjDS1lryo M4us5k4vw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/04/2024

Fecha de publicación 05/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:202125-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 10/04/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/04/10/pdfs/BOE-B-2024-12816.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 31/07/2024

ID 0000013892589 |  2024-000834136 | Thu, 01 Aug 2024 09:57:57:504 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
162199816776205809434567949073477684578 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KOL%2FFjDS1lryoM4us5k4vw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:202125-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/04/10/pdfs/BOE-B-2024-12816.pdf

